# Berino.vII. De annūciatiōe Marie

ris sua. Deus dicit evela quodque nascuntur ab ea. s. in egressu ex utero matris. Nascunt enim lugendo. Qui plorat est fm Aug. in lib. decimi. dei. quasi quedam prophetia nostri incolatus significans ex hoc quod in valle lachrymaz et miseriaz intram. Et masculus quodceterum ploratu suo nascens profert. A. quasi di. Sicut suis Ade masculus peccato et miserijs ac multis calamitatibus et morti ppetitum subdit. Femina vero nascens plorando profert. E. quasi dicat. Femina sum. Que siliis: cui miserijs et maledictis subiectior. Sed quia ad amorem eius cum filiis et filiabus suis ab eis mortificatur et vinificatur per virginem matrem. quod significat per virgine meam. die in B. et E. Haec enim ergo fuit mediatrix et genitrix vite: id illi dixit angelus. Que. quasi dicat. Tu es illa que vinificabis adam et enaz cum posteris suis. Scidum etiam quod fecit huius dictoris. Ave regio non se habet litteris huius nominis. Eua. et ideo dixit angelus beata regina. Ave. quasi diceret. Tu in totum terraria es. Que. ideo salutando tibi dicimur. que. Et hoc est quod canit ecclesia dices. Sumus illud ave gabrielis ore funda nos in pace mutatis nomine eue. Ipsa enim eius filios fecit inimicos dei. beata autem ergo nos pacificauit deo. Quia superbiuit contra dominum volentes esse filios deo: maria se profundissime humiliavit vocans se non matrem domini (sicut erat) sed ancillam eius. Quia corporalis misericordia viuentium spiritualem interfecit fuit a deo multipliciter maledicta: maria spiritualis mater omnium salvandorum ipsorum viuificatrix fuit a deo benedictionibus repleta. De hoc autem inquit sanctus Bernardinus in quodam sermone. Quia posteros ex sua carne nascentes transiit ad inferos: benedicta ergo ex sua prole natos dirigit ad celos. Ex carne eius nati dicuntur filii hominis: ex carne marie filii regni dicuntur filii dei. Cedat ergo nunc in propria eius: quod vniuersi sunt leti per partum beate virginis marie. Et vita quam destruxerat Quia reparavit ergo maria. Nec ille. Et ideo dixit ei angelus. Ave: quod est oppositum de eua. Scidum ergo per ira expissa voce format in gutture: et in gutture continetur hebreia locutio format. Unusciat in labiis ea acutudo. et latinus in labiis quod modo loquitur in palato. et in palato grecus sua tuba pronuntiat. Apropter ergo inquit angelus beatam reginam. Ave. quasi di. Omnis lingua tam hebreia quam latina et greca te laudat: hoc ois doctrina attestat mysterium. Scidum etiam quod est ergo ave omnis singularitas marie. sibi enim proprie conuenit habere: quod derivatur ab auctoritate eius: que est iteratio doletis: quasi sine eve. Ne enim importat mulieria nulla aut pura creatura fuit

sine vestimenta vestra ergo. unde inquit Albertus super missus est c. lix. coedemque beata virgo fuit fuit sine diversitate vestimentorum. Aut enim sine vestimentis omnibus habebit. sine vestimentis speciali ministeribus: et sine vestimentis propriis matribus. Ex parte enim corporis ois homo per ipsum incurrit triplex. ve. s. ipsius corporis distinctione: et naturalium appetitus inordinatio. Item ipsius corporis ante mortem ad animam repugnat: fumus et caro occupant adhuc spiritum ad Sal. v. Item post mortem corporis incinerationem. de quo dicitur. Benedic terra in ope tuo. In laboribus comedes ex ea cunctis diebus vita tue. spinas et tribulos germinabit tibi. et comedas herbas terre. In sudore vultus tuus reficeris pane tuo donec reuertaris in terram teque sumptus es. quod puluis es et in puluerem reuertaris hec ibi. In maledictione autem operis nota inordinationis appetitus naturalium. In spinis et tribulis occupantur spiritus. In labore et sudore corporis distinctione: per reuersionem in puluerem incineratio. Primo igitur hoc dictum fuit istud triplices vel. s. maledicta terra in ope tuo. s. corporis de terra factum. In sudore vultus tuus reficeris pane tuo. Per sudores autem significant corporis distinctionem: cui humores resoluuntur in sudore. Spinas et tribulos germinabit tibi. s. corporis punctiones et pruritus occupantur spiritus. donec reuertaris in terram teque sumptus es. s. per incinerationem. Sed ab isto triplici vel liberatur fuit beatam reginam: quod corporis habuit eucratitiam et cum spiritu per omnia pacificatum in quoque cineres resoluendum. Hoc Alber. vbi. s. In ea namque non fuit aliqua inordinatio passionum: nec distinctione humorum vel inordinatio operis. quod ordinatissima fuit in omnibus: et nullus etiam primus motus ad peccatum seu rebellandum spiritum fuit in ipsa. unde dictum fuit de illa. Den. iij. Haec ceteret caput tuum. Caput enim serpentis antiquum sunt primi motus peccati quibus ipse insidiatur a te. sed ergo maria illud contigit ex toto extinguens. Item incinerata post mortem non fuit: sed glorificata in corpore regnat cum filio. vñ Aug. in quodam sermonem ait. Putredo et vermis sunt opprobrii humanae conditionis. a quo marie excipiatur natura: quia de ea iesus assumptus probatur. Sicut ex parte arietis triplices vel ois homo incurrit. s. erroris: doloris et pudoris. Error autem est triplices. s. in eligendo in discernendo et in excequendo. Errare autem est aliquid per alio putare. s. falsum per vero: vel bonum per malum. iuxta illud Isa. liij. Omnes nos quasi oues errauimus. s. propter peccatum. Et Aug. in quodam sermone inquit. Error non est natura hominis instituti sed per naturam datur a deo propter peccatum. In eligendo autem errat qui elegunt malum ad operandum sub ratione.

triples erroris

## Pars.V.

tiōe boni: iux illud puer. xiij. Errāt q̄ operā  
etur malū. Tales em̄ eligūt malū ut bonū. sic  
lururiolus eligit delectatiōē carnis pfelicita  
tesna. Et cōtra tales electores dr̄ Ila. v. et in  
c. si q̄s hoīem. et in c. si q̄s dixerit. et i. c. ve vo  
bis. xj. q. iij. Ue q̄ dicitis malū bonū tē. In  
discernēdo nō errāt q̄ ad quē finē operentū  
discernit s̄z peccitans agūt q̄ faciūt: p̄ illud  
Lathonis docimētū. Quicqđ agis pruden  
ter agas et sp̄ce finē. Dia ei denoiant a fine  
ij. dc aia. et l. si is q̄ q̄draginta. S. s̄z si op̄. ff.  
ad. l. fal. et l. stipulatio. S. opus. ff. de no. ope  
nu. et infētio nra op̄ inō nomē iponit: vt ait  
Amb. in li. de offi. In exequēdo aut̄ errant q̄  
nō operant et exequunt bonū qđ incepēt vel  
tarde ex pigritia agūt qđ ratio opandū de  
crevit. Ut em̄ ait ph̄s in ethic̄: optet cōsilia/  
ta velocit exequi. Ab isto triplicato ve erro  
ris exempta fuit beata ygo. q̄ p̄mo nō erra  
uit in eligēdo. Num optima partē elegit: q̄  
nō auferet ab ea: Xu. x. Itē nō errauit in di  
scernēdo: q̄ semp̄ opata est cōsilio manū su  
arū. Prouer. vlti. i. in op̄ibus suis consiliūz  
habebat discernēdo debitas circumstātias et  
optimū finē. Nō etiā errauit in exeq̄ndo: q̄  
eruges abiit i mōrana cū festinatōē tē. Lu  
ce. j. et sic in op̄ibus suis fuit seruēt et velor.  
Nō aut nullū ve errorū fuerit i ipa ygine p  
bat Alber. vbi. s. inf alia dicēs. Nō sine sp̄s  
sancti cōsilio nihil fecit: ideo sine ve erroris  
fuit. Neve aut̄ dolorū h̄i Eccl̄. ij. vbi. dr. Lū  
cti dies ei plenissim laboribz et rūnis. S̄z  
quō dicim̄ de ygine q̄ nō habuit ve dolorū  
cum (vt dicit Damascen⁹) dolores part⁹ fue  
runt ei reseruati in passiōe filij. Lūc em̄ ani  
mā eius p̄trāsunt gladi⁹: vt pdicerat lance⁹  
ille Simeon Xu. ii. Pro istius oppositio  
nis declaratiōe est sciendū fm̄ Alber. vbi sup̄  
q̄ sapiens nō turbat: sicut pb̄at Seneca ad  
serenu hocmodo. Valid⁹ est qđ ledit eo qđ  
ledit. et fortior nō est nequicia veute sed infir  
mior. Nō ledit aut̄ quis nisi a malis. q̄ non  
ledit sapiēs. Itē ibidē dicit. Quicqđ fit i sa  
piētē petulatē superbe et pterue: cōptatē fru  
stra. Itē. Diuinitati nō nocet. sed om̄is sa  
piēs p̄cipiatue de⁹ est q̄ sapiēti nō nocetur.  
Item oīs iniuria est alicui⁹ rei q̄ pd̄i potest.  
Sapiēs nihil p̄t perdere. q̄ cū oīa in se repos  
suerit: nihil credidit fortune: sed om̄ia bona  
sua habet in solido. sic nihil fortuna sibi eri  
pere potest. Und̄ nulla turbatio cadit i sa  
piētē. quia nō turbat v̄l cōtristat̄ quicqđ ei  
acciderit. Si ergo nulla turbatio cadit i sa  
piētē. cum om̄e ve doloris sit turbatio: seq̄t

### Sapiēs n̄ turbat

q̄ in sapientēnō cadit ve doloris. Sed cōtra  
deū beata virgo fuit om̄i sapiētes sapiētor et  
pfecta. ergo in ea nō fuit ve doloris. qđ itellē  
gitur q̄tu ad rōnē. q̄ dolorē sue rōni domi  
nantē nunq̄z habuit: que in oībz et sup̄ om̄es  
potētias ordinatissima fuit: et i qua rō semp̄  
supior et dominās inferioribz viribz extitit.  
vn quicqđ doloris sustinuit in corpe fm̄ sen  
sualitatē: vt in passiōe filij: i materiā amorē  
et gaudiū semp̄ torū cessit fm̄ rōnē. et sic in ea  
dolor maxim⁹ in passione filij fm̄ sensitua z  
nūq̄z trāri⁹ fuit gaudio rōis qđ habebat ex  
cognitiōe qua nouerat q̄ ex passiōe filij seq̄  
baē tei honor: ex redēptiōe humanī generis.  
Hinc ve ergo dolorū in rōne fuit. quis aut̄  
in ceteris sapiēribz et pfectis viris hoc aliq̄n  
fuerit: vt sc̄z fm̄ rationē nō habuerint turba  
tionē vel dolorē in adulis. nō en̄ itavniuersa  
liter quin aliquā turbat⁹ fuerit et obfuscatus  
ocul⁹ rōnis t̄li nō excecat⁹. qđ nō fuit in brā  
ygine. Hic etiā i oībo hoībo veniat ve dolo  
ris mortis: iux illū p̄s. xiiij. Circūdedēt me  
dolores mortis. q̄ s̄t maximi. q̄ ultimū terribi  
liū est mors. ij. eth. en ab h̄i ve brā ygo libera  
fuit: q̄ in morte a filio visitata: et ad feliciter de  
hac vita migrādū iūtata cū indicibili iocū  
ditate de hac vita decepit. Et tunc verificatū  
fuit illud Xan. v. Hia mea liqfacta est ve di  
lect⁹ locut⁹ c. Tertiū ve pudorū icurrit hō  
p̄ p̄ctm. nā de p̄mis parētibz in statu īnocētē  
dr̄ Ben. iij. p̄ erat nudi ambo et nō erubescē  
bat. sed post peccatū videntes se nudos eru  
buerūt. vn. p̄pter pudorē fecerūt sibi perizō  
mata ad coopiendū se. Istud aut̄ ve pudorū  
trāsūt in oīc q̄ faciūt cōfusionē digna: iux  
illud p̄s. Tota die verecūdia mea p̄ me est  
et cōfusio faciei mee coopuit me. S̄z ab hoc  
ve īmūnis fuit beata ygo. q̄ nihil turpitu  
dinis vñq̄z gessit: nec i se habuit v̄l sustinuit.  
Sciēdu q̄z q̄ ex p̄te cōiuncti. s. aie et corporis  
rep̄it in humano genere triplex ve. s. vēcul  
p̄ignoratiōe et pene. Ue culpe ē triplex. s. ori  
ginal: actinal: mortal: et venial. De p̄mo dr̄  
Hierem. xv. c. Ue mīhi mī mea: q̄ genuisti  
me vñz rīx. Ex p̄ceptu em̄ p̄rahīt p̄ctm ori  
giale: cū quo nascīt hō cū rīxa carnis et sp̄s  
īmūcē aduersantibz: vt dicit ad Sal. v. Ec  
ab hoc ve libera fuit brā ygo: que (vt patuit  
in p̄ma p̄te hui⁹ op̄is) cōcepta fuit sine p̄ctō  
originali. et ideo l̄z om̄is puer nascēs ploret  
lūnum miserabilē statū dicēn. Ha ha. q̄si dis  
cat. O quāte guai q̄ ex adā et eua descedit ex  
peccat. Beata tamē ygo ab hac peccati mis  
eria īmūnis de matris vtero ridens exiit. ac si